
Obsah

Stručně o tématu knihy..................................
Pár poznámek к formě knihy......................

DÍL PRVNÍ

Nacismus a komunismus - dvě různá slova - znamenala však
vždy stejně jen útlak, zkázu, obrovská utrpení, lži a faleš...................11

I Nikoho nešetřili, na počet obětí nehleděli
- ani nacisté, ani komunisté....................................

1. Politika........................................................................
2. ,Zachvátí-li tě - zahyneš*........................................
3. Zrádnost, falešnost a obojakost sovětské politiky

- bipolámí dělení světa...........................................

II Zrůdná ideologie pro totální ovládnutí člověka
- přírodní věda pro fyzické ovládnutí světa..................................... 28

III Pseudověda nahrazuje vědu - zvláště v boji proti náboženství .. 30
1. Prosazování materialistického -

tzv. .vědeckého světového názoru*......................................................30
2. Bůh a duchovní svět musí existovat, jak o tom svědčí Bible

a také pomíjivost vesmíru s nesmírnou složitostí života.............. 33
3. Nemožnost darwinismem obhajovaného samovolného vzniku

a vývoje života......................................................................................... 34
4. Nemožnost samovolného vzniku vesmíru znovu, a také zcela

jednoznačně vylučuje i samovolný vznik života...............................39
5. Přijme někdy vůbec lidstvo výsledky vědeckého poznání

charakteru našeho světa?....................................................................... 44

13
13
13

20

IV

1,

Zásadní překážka pro totální ovládnutí člověka
- náboženská víra...................................................................................48
Náboženský útlak - jev typický pro komunismus i nacismus----- 48

—445—



2. Křesťané byli a jsou pronásledováni i v jiných režimech a dnes 
jsou dokonce nejvíce pronásledovanou skupinou lidí 
na světě..............................................................................................51

V Prý ani komunismus nebyl úplně špatný......................................56

VI Neblahé důsledky komunistického a nacistického
totalitního režimu pro bývalé Československo.............................64

VII Práce v zahraničí - touha i závist mnohých a názorný příklad
manipulace komunistického režimu s odbornými kádry............. 76

DÍL DRUHÝ

Komunismem a nacismem násilím prosazovaná vize
jejich sociální a nacionálni spravedlnosti ............................................ 113
I Propaganda a skutečnost komunistického a nacistického

totalitního režimu v Evropě 20. století.......................................... 115
1. Socialismus sovětského a nacistického typu

a jejich .socialistický realismus*................................................. 115
2. .Realistický socialismus*................................................................ 134

II Kdo byli ti. kteří nejvíce přispěli к nelidské tvářnosti dvou námi 
diskutovaných totalitních režimů, a jak se nechali oslovovat .. 139

III Komunistická a nacistická mládež.................................................146

DÍL TRETÍ
Přes různé nedostatky a problémy je demokracie
nej lepším politickým systémem................................................................ 151

I Obecné rysy a formy demokracie .................................................153

II Demokracie v postkomunistických zemích................................ 158

III Zneužívání solidárnosti společnosti, sociální sítě státu 
a politického azylu.......................................................... 179



IV Masová emigrace není řešením problémů zemí imigrantů
- jejich řešení spočívá v náležitém rozvoji jejich zemí..............187

V Multikulturizace, globalizace a ,supercivilizace*.......................  192

DÍL ČTVRTÝ

Příčiny vzniku komunismu a nacismu a jejich
»společenské experimenty'........................................................................... 199

I Co podnítilo vznik nejhrůznějších politických režimů
20. století...........................................................................................201

1. Úvodem.............................................................................................201
2. Příčiny vzniku komunismu a jeho důsledky.................................202
3. Příčiny vzniku nacismu a jeho důsledky..................................... 203

II Koordinace a střet mocenských zájmů bolševické a nové
nčmecké říše - od spolupráce к osudové válce............................205

III Jejich zhoubné .společenské experimenty'.................................. 208

1. .Mocná trojka' a její pomocníci boří starý.
jimi nenáviděný svět....................................................................... 208

2. Co předcházelo a následovalo....................................................... 214
3. Jejich pomahači, odpůrci a oběti - prý jen hromady třísek----- 215
4. Po klikatých a zrádných stezkách strany к vrcholu moci.

po zrůdných činech pak ke svému konci.....................................218
5. Přetr\'ávající kult Lenina................................................................ 231

IV Nesvobodný, spoutaný život lidí v totalitním státě
a podíl národní viny na jeho zvěrstvech........................................234

V .Neřádi si dávali řády' a davy jim provolávaly slávu................ 237

—447—



DÍL PÁTÝ

Marxismus a marx-leninismus - bludná učení 19. a 20. století.........245

I Charakter Marxových a Leninových spisů................................... 247

II Černobílé schéma lidské společnosti a otázka vlastnictví___ 250

III Diktatura proletariátu.......................................................................257

IV Marx se ve svém učení mnohokrát mýlil......................................260

V Marxova společenská nadstavba.................................................. 263

VI Neplatnost Marxova dialektického materialismu........................265
1. Dialektická logika a boj protikladů............................................... 265
2. Skokový přechod kvantity v kvalitu.............................................. 267
3. Dialektický materialismus je pseudo-učením................................271

VII Marxismus-leninismus a sovčtský imperialismus........................274

díl Šestý

Ústup náboženské víry.............................................................................. 279

I Nčkolik poznámek к tomuto a následujícímu dílu..................... 281

II Postupná ateizace společnosti - náboženskou víru programově 
nahrazuje praktický materialismus zejména u mladé generace . 283

1. Obecné o stavu náboženské víry zvláštč v Evropě a co zde nejvíce
přispělo к její dnešní velké sekularizaci......................................283

2. Oživení i úpadek náboženské víry v postkomunistické Evropě . 305

III Úpadek autority, sekulární humanismus a snaha co nejvíce omezit
vliv náboženství na lidskou společnost ......................................314

318IV Životní styl seberealizace a .kultura smrti*

V Dechristianizace Evropy............................. 320



DÍL SEDMÝ

0 stavu životního prostředí......................................................................

1 Ničení životního prostředí a problémy jeho ochrany................ 327
1. Obecně-ekologický pohled............................................................327
2. Aby se zabránilo nepříznivým dopadům na přírodní prostředí

a mizení druhů, jsou nezbytná mezinárodně závazná opatření. .328
3. Problém globálního oteplování zemského klimatu...................... 332
4. Další velké ekologické problémy, cesty к jejich nápravě

a podpora ekologického výzkumu..................................................340
5. Úsilí řešit ekologické problémy a ochránit přírodní prostředí 

na naší jedinečné planetě je celosvětově
stále málo rozhodné.........................................................................345

II Totalitní systémy a ničení životního prostředí............................347
1. .Poručíme větru, dešti!*..................................................................347
2. Ani slavící si už nezpívají.............................................................361
3. Jiné nepříznivé zásahy člověka do přírody....................................365

DÍL OSMÝ

Ten dnešní lidský svět...................................................................................387

I Dominantní fyzický vliv člověka na planetu Zemi.....................389

II Dnešní lidský svět - jeho všeobecná charakteristika....................391

III Nejen v přírodě, ale i v lidské společnosti se toho hodně změnilo
- bohužel dost často к horšímu.......................................................394

1. Málo uspokojivá rodinná a školní výchova a negativní vliv médií 
vytvářejí prostředí pro vysokou zločinnost
mladších generací............................................................................. 394

2. Vliv postupující sekularizace a ateizace na rostoucí zločinnost,
a nedokonalosti právních systémů................................................. 398

3. Terorismus: politický, kultumě-náboženský,
státní a individualistický...................................................................401

4. Nejčastějšími zločiny v dnešní společnosti jsou krádeže,
podvody a ničení kulturního dědictví............................................ 404

—449—



5. Vandalismus, komercializace sportu, nevhodné chování sportovců,
šikana a jiné druhy násilí..............................................................409

6. Není pochyb o tom, že se dnešní svčt v mnoha ohledech
změnil к horšímu...........................................................................412

7. Neúčinný, formální společenský perfekcionismus - bělení bílého
v kalných společenských vodách.................................................415

8. Policisté, strážníci, soudci - dnes zvlášť potřebná povolání... 420

IV Chování lidí v dnešní společnosti................................................421
1. Nekultivovanost a nevázanost......................................................421
2. Recesistické formy (lidského) chování..................................... 424
3. Relativizace tradičních hodnot, ztráta zavazujícího morálního řádu

a existence řádu v chování zvířat.................................................426

V Nejen slavíci - ani lidé si už dnes nezpívají............................... 433

VI Bude materiální a vědec ко-technický pokrok lidstva
pokrokem také z hlediska věčnosti?............................................438

Poděkování....................................................................................443

Literatura........................................................ »......................... 443


